
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 088/2026  

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL 
SIMPLIFICADO DE SUBSTITUTOS – EDITAL Nº 027/2025  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e com base no 
Edital nº 027/2025.  

 

RESOLVE:  

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Emergencial Simplificado de Substitutos, 
regido pelo Edital nº 027/2025, publicado no endereço eletrônico:  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 Florianópolis, 09 de fevereiro de 2026.  

 

 

 

 

THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA 
Secretário Municipal de Educação 

P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

er
vi

co
s.

flo
rip

a.
sc

.g
ov

.b
r/

at
en

di
m

en
to

/c
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
s 

e 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

F
 I 

00
01

06
72

/2
02

6 
e 

o 
có

di
go

 P
F

H
H

F
C

X
U

.
P

ág
. 1

 d
e 

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
H

IA
G

O
 M

E
LL

O
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
.

Página: 4032

Peça do processo/documento PMF I 00010672/2026, materializada por: P.C em 10/02/2026 09:11 CPF: ***.604.659-**



Assinaturas do documento
"PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO EMERGENCIAL  027.25"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: PFHHFCXU

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA (CPF: ***.533.851-**) em 10/02/2026 às 09:09:58 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 15/07/2025 - 10:05:58 e válido até 15/07/2028 - 10:05:58.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link

https://servicos.floripa.sc.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMF I 00010672/2026 e
o código PFHHFCXU ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


